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LAMPIRAN  
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LAMPIRAN 1 

DAFTAR SAMPEL PERUSAHAAN 

No.  Kode 

Emiten 

Nama Perusahaan Tanggal IPO 

1.  AALI Astra Agro Lestari Tbk 9 Desember 1997 

2.  BWPT Eagle High Plantations Tbk.                                   27 Oktober 2009 

4. LSIP PP London Sumatera Indonesia Tbk 5 Juli 1996 

3. SIMP Salim Ivomas Pratama Tbk. 9 Juni 2011 

5. SSMS PT Sawit Sumbermas Sarana Tbk 12 Desember 2013 

6. PTBA Bukit Asam Tbk 23 Desember 2002 

7. ELSA PT Elnusa Tbk 6 Februari 2008 

8. ANTM Aneka Tambang (Persero) Tbk 27 November 1997 

9. TINS Timah (Persero) Tbk 19 Oktober 1995 
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LAMPIRAN 2 

DATA DAN INSTRUMEN/ALAT PENGUKURAN  

Data Corporate Social Responsibility Disclosure 2018 

KODE Ekonomi Lingkungan Sosial TOTAL CSRD 

AALI 1 10 12 23 0,298701 

BWPT 3 11 10 24 0,311688 

LSIP 0 12 10 22 0,285714 

SIMP 0 12 13 25 0,324675 

SMSS 6 8 20 34 0,441558 

PTBA 11 12 22 45 0,584416 

ELSA 2 0 3 5 0,064935 

ANTM 3 15 14 32 0,415584 

TINS 9 12 20 41 0,532468 

 

Data Corporate Social Responsibility Disclosure 2019 

KODE Ekonomi Lingkungan Sosial TOTAL CSRD 

AALI 1 11 11 23 0,298701 

BWPT 3 11 11 25 0,324675 

LSIP 0 11 10 21 0,272727 

SIMP 0 11 14 25 0,324675 

SMSS 0 0 0 0 0,000000 

PTBA 8 19 17 44 0,571429 

ELSA 1 0 0 1 0,012987 

ANTM 3 15 10 28 0,363636 

TINS 9 17 20 46 0,597403 

 

Data Corporate Social Responsibility Disclosure 2020 

KODE Ekonomi Lingkungan Sosial TOTAL CSRD 

AALI 1 12 7 20 0,259740 

BWPT 4 8 1 13 0,168831 

LSIP 0 0 0 0 0,000000 

SIMP 0 0 0 0 0,000000 

SMSS 4 8 4 16 0,207792 

PTBA 10 19 22 51 0,662338 

ELSA 1 0 0 1 0,012987 

ANTM 4 13 16 33 0,428571 

TINS 7 13 18 38 0,493506 
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Data Gabungan Periode 2018 

KODE NPM ROA ROE EPS CSRD 

AALI  0,075376  0,053562  0,073866 747,399449 0,298701 

BWPT -0,145878 -0,027829 -0,077568  -14,267910 0,311688 

LSIP  0,082432  0,033013  0,039769   48,587353 0,285714 

SIMP -0,005446 -0,002209 -0,004187    -4,939324 0,324675 

SMSS  0,023231  0,007631  0,021184     9,050231 0,441558 

PTBA  0,237348  0,207834  0,308792 476,638226 0,584416 

ELSA  0,041709  0,048842  0,083726   37,859012 0,064935 

ANTM  0,064727  0,050815  0,088680   68,079441 0,415584 

TINS  0,012009  0,008692  0,021517   17,763075 0,532468 

 

Data Gabungan Periode 2019 

KODE NPM ROA ROE EPS CSRD 

AALI  0,012096  0,007827  0,011124 109,688928 0,298701 

BWPT -0,452644 -0,072003 -0,246550 -36,078874 0,324675 

LSIP  0,068633  0,024831  0,029876  37,229229 0,272727 

SIMP -0,040010 -0,015644 -0,030715 -35,232377 0,324675 

SMSS  0,003563  0,000986  0,002871    1,226266 0,000000 

PTBA  0,186202  0,155448  0,220210 362,534076 0,571429 

ELSA  0,042513  0,052384  0,099666  48,842091 0,012987 

ANTM  0,005925  0,006420  0,010690    8,066791 0,363636 

TINS -0,031605 -0,030022 -0,116249 -82,076294 0,597403 

 

Data Gabungan Periode 2020 

KODE NPM ROA ROE EPS CSRD 

AALI  0,044297  0,029988  0,043282 432,844106 0,259740 

BWPT -0,491708 -0,071782 -0,309979 -34,293133 0,168831 

LSIP  0,196796  0,063721  0,074950 102,054938 0,000000 

SIMP  0,016186  0,006619  0,012671  15,113626 0,000000 

SMSS  0,143758  0,045134  0,118386  60,539005 0,207792 

PTBA  0,137766  0,099216  0,140905 213,412547 0,662338 

ELSA  0,032236  0,032935  0,066583  34,127834 0,012987 

ANTM  0,041989  0,036223  0,060367  47,828391 0,428571 

TINS -0,022384 -0,023461 -0,068945 -45,731777 0,493506 



99 
 

LAMPIRAN 3 

IKHTISAR PENELITIAN TERDAHULU   

 

No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

1.  (Oeyono et al., 

2011) 

An 

examination of 

corporate 

social 

responsibility 

and financial 

performance 

Dependen 

EBITDA 

EPS 

 

 

Independen 

CSR 

 

 

 

 

 

 

Rumusan Masalah 

1. Do Indonesian 

corporations are 

aware of CSR? 

2. Is there any 

relationship 

between CSR and 

EBITDA and 

between CSR and 

 

Financial 

Perfomance 

Reports 

 

 

Corporate 

Social 

Disclousure 

Index 

(CSDI) 

(Page 105) 

Data 

Top 50 

corporations in 

Indonesia based 

on Global 

Reporting 

Initiative (GRI) 

guidelines for the 

period of 5 years 

from 2003 to 

2007. 

 

Teori 

-  

 

Model 

TIDAK DICANTUMKAN 

 

Kesimpulan 

There is a positive relationship between 

CSR and corporations financial 

performance (i.e. EBITDA and EPS). 
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No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

EPS at the top 50 

Indonesian listed 

corporations? 

2.  (Candrayanthi 

& Saputra, 

2013) 

Pengaruh 

Pengungkapan 

Corporate 

Social 

Responsibility 

terhadap 

Kinerja 

Perusahaan 

(Studi Empiris 

pada 

Perusahaan 

Pertambangan 

di Bursa Efek 

Indonesia) 

Dependen 

NPM 

ROA 

ROE 

 

Independen 

CSR 

 

 

 

 

 

Rumusan Masalah 

Apakah pengungkapan 

Corporate Social 

Responsibility 

berpengaruh terhadap 

kinerja perusahaan 

pertambangan yang 

terdaftar di BEI tahun 

2010-2011 menggunakan 

indikator NPM,ROA, dan 

ROE? 

 

Laporan 

Keuangan 

 

 

 

Corporate 

Social 

Disclousure 

Index 

(CSDI) 

Data 

Perusahaan 

pertambangan 

yang terdaftar di 

Bursa Efek 

Indonesia tahun 

2010-2011 

 

Teori 

- 

Model 

NPM = α + β CSR + ԑ 

ROA = α + β CSR + ԑ 

ROE = α + β CSR + ԑ 

 

Kesimpulan  

1. CSR berpengaruh positif terhadap 

ROA dan ROE. 

2. CSR berpengaruh negatif terhadap 

NPM. 
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No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

3.  (Mustafa & 

Handayani, 

2014) 

Pengaruh 

Pengungkapan 

Corporate 

Social 

Responsibility 

terhadap 

Kinerja 

Keuangan 

Perusahaan 

Manufaktur 

Dependen 

NPM 

ROA 

ROE 

OPM 

 

Independen 

CSR 

 

 

 

 

 

Rumusan Masalah 

Apakah pengungkapan 

Corporate Social 

Responsibility 

berpengaruh terhadap 

kinerja keuangan pada 

perusahaan manufaktur 

makanan dan minuman 

yang terdaftar di BEI 

periode 2010-2012?  

 

Laporan 

Keuangan 

 

 

 

 

Indeks 

pengungkapan 

perusahaan 

 

Data 

Perusahaan 

Manufaktur 

makanan dan 

minuman yang 

terdaftar di Bursa 

Efek Indonesia 

(BEI) periode 

2010-2012. 

 

Teori 

Sinyal 

Agensi 

 

Model 

NPM = α + β1 CSR + ԑ 

ROA = α + β2 CSR + ԑ 

ROE = α + β3 CSR + ԑ 

OPM = α + β4 CSR + ԑ 

 

Kesimpulan  

CSR tidak berpengaruh terhadap kinerja 

keuangan. 

4.  (Kamatra & 

Kartikaningdya

h, 2015) 

Effect 

Corporate 

Dependen 

ROA  

ROE  

NPM 

EPS 

 

Financial 

Perfomance 

Reports 

 

Data 

Mining and basic 

industry 

chemicals listed 

in Indonesia 

Model 

ROA  = α+β1 CSR+β2 DER+β3 SIZE+ԑ 

ROE  = α+ β1 CSR+β2 DER+β3 SIZE+ԑ 

NPM = α+ β1 CSR+β2 DER+β3 SIZE+ԑ 

EPS   = α+ β1 CSR+β2 DER+β3 SIZE+ԑ 
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No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

Social 

Responsibility 

on Financial 

Performance 

 

Kontrol  

DER 

Size 

 

Independen 

CSR 

 

 

 

 

 

 

 

Rumusan Masalah 

Is there any effect of 

CSR on financial 

performance as measured 

by profitability ratios 

consisting of ROA, ROE, 

NPM and EPS? 

 

 

 

 

 

 

Corporate 

Social  

Responsibility 

Disclousure  

Index 

(CSRDI) 

(Page 164) 

Stock Exchange 

for the period of 

4 years from 

2009 to 2012. 

 

Teori 

Stakeholder 

Legitimacy 

Signaling 

 

 Kesimpulan  

1. CSR has no significant impact on 

ROE  

2. CSR has no significant impact on 

EPS  

3. CSR has significant impact on 

ROA  

4. CSR has significant impact on 

NPM 

5.  (Bagh et al., 

2017) 

The Corporate 

Social 

Responsibility 

and Firms’ 

Financial 

Dependen 

ROA  

ROE  

EPS 

 

Independen 

CSR 

 

Financial 

Perfomance 

Reports 

 

 

Data 

Banking sector 

listed in Pakistan 

stock exchange 

for the period of 

10 years from 

2006 to 2015 

Model 

ROA = α + β1 CSR + ԑ 

ROE = α + β1 CSR + ԑ 

EPS  = α + β1 CSR + ԑ 

 

 

Kesimpulan  



103 
 

No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

Performance: 

Evidence from 

Financial 

Sector of 

Pakistan 

 

 

 

 

Rumusan Masalah 

Is there any influence of 

CSR on firms’ FP of the 

selected banks listed 

PSX? 

Investment in 

CSR 

(Page 304) 

 

Teori 

-  

There is positive and significant impact of 

CSR on ROA, ROE, and EPS. 

6.  (Rana, 2018) 

Impact of 

Corporate 

Social 

Responsibility 

on Financial 

Performance 

Evidence from 

Pharmaceutica

l Sector Listed 

Companies of 

Pakistan 

Dependen 

ROA 

ROE 

EPS 

 

Independen 

CSR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Financial 

Perfomance 

Reports 

 

 

The spending 

on Education, 

Healthcare 

and 

Environment, 

Donation, and 

Workers 

Welfare Fund 

used as proxy 

for CSR 

(Page 4) 

 

Pharmaceutical 

sector companies 

listed in Pakistan 

Stock Exchange 

(PSX) for the 

period of 3 years 

from 2014 to 

2016. 

 

Teori 

-  

Model 

ROA = α + β1 CSR + ԑ 

ROE = α + β1 CSR + ԑ 

EPS  = α + β1 CSR + ԑ 

 

 

Kesimpulan  

There is positive impact of CSR on 

Financial Performance of the companies. 
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No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

Rumusan Masalah 

Is there any effect of 

corporate social 

responsibility on 

financial performance of 

Pharmaceutical 

companies listed in PSX? 

7.  (Resmi et al., 

2018) 

Impact of CSR 

on Firm’s 

Financial 

Performance: 

A Study on 

Some Selected 

Agribusiness 

Industries of 

Bangladesh 

Dependent 

ROA  

ROE  

EPS 

NI 

 

Independent 

CSR 

 

 

 

 

 

Rumusan Masalah 

Does CSR influence 

Agribusiness industry’s 

performance in terms of 

profitability?  

 

Financial 

Perfomance 

Reports 

 

 

 

Measured in 

terms of 

investment in 

CSR 

(Page 76) 

Data 

Agribusiness 

Industries of 

Bangladesh for 

the period of 3 

years from 2015 

to 2017. 

 

Teori 

 - 

Model 

ROA = β0 + β1 CSR + ԑ 

ROE = β0 + β1 CSR + ԑ 

EPS  = β0 + β1 CSR + ԑ 

NI    = β0 + β1 CSR + ԑ 

 

Kesimpulan 

1. CSR has no significant impact on 

ROA  

2. CSR has no significant impact on 

EPS  

3. CSR has significant impact on 

ROE 

4. CSR has significant impact on Net 

Income 

8.  (Simaremare & 

Gaol, 2018) 

Dependen 

NPM 

ROA 

 

Laporan 

Keuangan 

Data 

Perusahaan 

makanan dan 

Model 

NPM  = α + β CSR + ԑ 

ROA  = α + β CSR + ԑ 
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No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

Pengaruh 

Corporate 

Sosial 

Responsibility 

(CSR) 

terhadap 

Kinerja 

Keuangan pada 

Perusahaan 

Makanan dan 

Minuman yang 

Terdaftar di 

Bursa Efek 

Indonesia 

 

Independen 

CSR 

 

 

 

 

 

Rumusan Masalah 

Apakah Corporate Social 

Responsibility 

berpengaruh terhadap 

kinerja keuangan pada 

perusahaan makanan dan 

minuman yang terdaftar 

di BEI tahun 2013-2016? 

 

 

Corporate 

Social 

Disclousure 

Index (CSDI) 

minuman yang 

terdaftar di Bursa 

Efek Indonesia 

Periode 2013-

2016. 

 

 

Teori 

- 

 

 

Kesimpulan  

1. CSR berpengaruh positif dan 

signifikan terhadap kinerja 

perusahaan yang diukur dengan 

NPM. 

2. CSR berpengaruh positif dan tidak 

signifikan terhadap kinerja 

perusahaan yang diukur dengan 

ROA. 

9.  (Ahyani & 

Puspitasari, 

2019) 

Pengaruh 

Corporate 

Social 

Responsibility 

Terhadap 

Kinerja 

Keuangan pada 

Perusahaan 

Dependen 

NPM 

ROA 

ROE 

 

Independen 

CSR 

 

 

 

 

 

 

Laporan 

Keuangan 

 

 

 

Corporate 

Social 

Responsibility 

Discloslures 

Index 

(CSRDI)  

Data 

Perusahaan Jasa 

Sub Sektor 

Properti dan Real 

Estate di Bursa 

Efek Indonesia 

dari tahun 2013–

2017. 

 

Teori 

Stakeholder 

 

Model 

NPM = α + β CSR + ԑ1 

ROA = α + Β CSR + ԑ2 

ROE = α + β CSR + ԑ3 

 

Kesimpulan  

CSR berpengaruh positif terhadap NPM, 

ROA, dan ROE. 
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No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

Properti dan 

Real Estate 

yang Terdaftar 

di Bursa Efek 

Indonesia 

Tahun 2013-

2017 

 

 

Rumusan Masalah 

Apakah Corporate Social 

Responsibility 

berpengaruh terhadap 

kinerja keuangan ROA, 

ROE, dan NPM pada 

perusahaan properti dan 

real estate yang terdaftar 

di BEI tahun 2013-2017? 

 

10.  (Lestari, 

Slamet & 

Alipudin, 

2019) 

Pengaruh 

Corporate 

Social 

Responsibility 

Terhadap 

Profitabilitas 

(Studi Empiris 

pada 

Perusahaan 

Pertambangan 

yang Terdaftar 

di Bursa Efek 

Indonesia 

Dependen 

NPM 

ROA 

ROE 

 

Independen 

CSR 

 

 

 

 

Rumusan Masalah 

Apakah Corporate Social 

Responsibility 

berpengaruh terhadap 

profitabilitas pada 

perusahaan 

 

Laporan 

Keuangan 

 

 

 

CSR 

Discloslures 

Index 

(CSRDI)  

Data 

Pertambangan 

yang Terdaftar di 

Bursa Efek 

Indonesia Periode 

2013-2017 

 

Teori 

Agensi 

Sinyal 

 

 

Model 

NPM = α + β CSR + ԑ 

ROA = α + β  CSR + ԑ 

ROE = α + β CSR + ԑ 

 

Kesimpulan  

CSR berpengaruh positif dan signifikan 

terhadap NPM, ROA, dan ROE. 
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No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

Periode 2013-

2017) 

pertambangan yang 

terdaftar di BEI tahun 

2013-2017? 

11.  (Pradita & 

Utiyati, 2019) 

Pengaruh 

Corporate 

Social 

Responsibility 

Terhadap 

Profitabilitas 

Perusahaan 

Perkebunan 

yang Terdaftar 

di BEI 

Dependen 

NPM 

ROA 

ROE 

EPS 

 

Independen 

CSR 

 

 

 

 

 

Rumusan Masalah 

1. Apakah CSR 

berpengaruh 

signifikan terhadap 

ROA di perusahaan 

perkebunan yang 

terdaftar di BEI tahun 

2014-2018?  

2. Apakah CSR 

berpengaruh 

signifikan terhadap 

ROE di perusahaan 

 

Laporan 

Keuangan 

 

 

 

 

79 item CSR 

Discloslures 

Index 

(CSRDI) 

 

Data 

Perusahaan 

perkebunan yang 

terdaftar di Bursa 

Efek Indonesia 

selama tahun 

2014-2018. 

 

Teori 

Stakeholder 

Sinyal  

Legitimasi 

Model 

NPM = α + β1 CSRDIj 

ROA = α + β2 CSRDIj 

ROE = α + β3 CSRDIj 

EPS  = α + β4 CSRDIj 

 

Kesimpulan  

CSR berpengaruh tidak signifikan 

terhadap NPM, ROA, ROE, dan EPS. 
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No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

perkebunan yang 

terdaftar di BEI tahun 

2014-2018? 

3. Apakah CSR 

berpengaruh 

signifikan terhadap 

EPS di perusahaan 

perkebunan yang 

terdaftar di BEI tahun 

2014-2018? 

4. Apakah CSR 

berpengaruh 

signifikan terhadap 

NPM di perusahaan 

perkebunan yang 

terdaftar di BEI tahun 

2014-2018? 

12.  (Rai, 2019) 

The Impact of 

Corporate 

Social 

Responsibility 

on the 

Financial 

Performance 

in Nepalese 

Commercial 

Banks 

Dependen 

ROA 

ROE 

EPS 

 

Independen 

CSR 

 

 

 

 

 

Financial 

Perfomance 

Reports 

 

 

CSR 

Disclousure 

Index 

(CSDI) 

(Page 123) 

Data 

Commercial 

banks in Nepal 

for the period of 

9 years from 

2010 to 2018. 

 

Teori 

- 

Model 

ROA = β0 + β1 CSR + ԑ 

ROE = β2 + β3 CSR + ԑ 

EPS  = β4 + β5 CSR + ԑ 

 

Kesimpulan  

1. ROA of Nepal Investment Bank 

and Standard Chartered Bank 

Nepal have no significant 

relationship with CSR 
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No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

 

 

 

Rumusan Masalah 

1. Is there a 

relationship 

between CSR and 

financial 

performance in 

the bank? 

2. What is the 

impact of CSR 

and financial 

performance in 

the Nepalese 

commercial 

banks? 

 2. ROE of Nepal Investment Bank 

has a significant relationship but 

Standard Chartered Bank Nepal 

has no significant relationship with 

CSR. 

3. EPS of Nepal Investment Bank 

has a significant relationship but 

Standard Chartered Bank Nepal 

has no significant relationship with 

CSR. 

13.  (Muraleetharan

, Velnamby & 

Nimalathasan, 

2020) 

The Effect of 

Corporate 

Social 

Responsibility 

on 

Profitability: A 

Study of Bank, 

Dependen 

ROA  

ROE 

 

 

Independen 

CSR 

 

 

 

 

 

Financial 

Perfomance 

Reports 

 

 

Corporate 

Social 

Disclousure 

Index 

(CSDI) 

Data 

Bank finance and 

insurance 

companies in Sri 

Lanka for the 

period of 5 years 

from 2012 to 

2016. 

 

Teori 

- 

Model 

ROA = β0 + β1 Economic + β2 

Environmental + β3 Social + ԑ 

ROE = β0 + β1 Economic + β2 

Environmental + β3 Social + ԑ 

 

Kesimpulan  

CSR has significant impact on 

profitability of the companies. 
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No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

Finance and 

Insurance 

Companies in 

Sri Lanka 

 

Rumusan Masalah 

Is there any impact of 

CSR on profitability of 

bank finance and 

insurance companies in 

Sri Lanka? 

(Page 73) 

14.  (Narayana & 

Wirakusuma, 

2021) 

Pengungkapan 

CSR pada 

Nilai 

Perusahaan 

dengan 

Profitabilitas 

dan Ukuran 

Perusahaan 

sebagai 

Variabel 

Moderasi 

Dependen 

Nilai Perusahaan  

 

 

Independen 

CSR 

 

 

 

 

 

 

 

Moderasi 

ROE  

SIZE 

 

 

Rumusan Masalah 

Apakah perngaruh 

pengungkapan CSR pada 

 

Price to Book 

Value 

 

 

Corporate 

Social 

Disclousure 

Index 

(CSDI)  

 

 

 

Laporan 

Keuangan 

 

Data 

Perusahaan 

terindeks SRI-

KEHATI di 

Bursa Efek 

Indonesia tahun 

2017-2019. 

 

Teori 

Legitimasi 

Stakeholder 

 

Model 

PBV = α + β1 CSRDI+ β2  CSRDI ROE + 

β3 CSRDI SIZE+ ԑ 

 

Kesimpulan  

CSR berpengaruh positif pada nilai 

perusahaan dengan menggunakan variabel 

moderasi profitabilitas dan ukuran 

perusahaan. 
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No. Peneliti 

(tahun) 

“Judul” 

Variabel, 

Rumusan Masalah 

Pengukuran Data, Teori Model, Kesimpulan 

nilai perusahaan indeks 

SRI-KEHATI pada 

laporan keuangan tahun 

2017-2019 dengan 

variabel moderasi 

profitabilitas dan ukuran 

perusahaan? 
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LAMPIRAN 4 

HASIL PENGELOLAHAN DATA SPSS 25 

1. Statistik Deskriptif  

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

CSR_X 27 .000000 .662338 .30591619 .199910965 

NPM_Y1 27 -.491708 .237348 .01033767 .160335772 

ROA_Y2 27 -.072003 .207834 .02700633 .059577108 

ROE_Y3 27 -.309979 .308792 .02499711 .122880002 

EPS_Y4 27 -82.076294 747.399449 97.26907133 191.140034646 

Valid N (listwise) 27     

 

2. Uji Kesamaan Koefesien (Pooling)  

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.041 .156  -.266 .793 

CSR_X .233 .399 .290 .583 .566 

D1 .004 .190 .013 .024 .981 

D2 .035 .178 .104 .194 .848 

CSRD_D1 -.187 .499 -.217 -.374 .712 

CSRD_D2 -.161 .476 -.178 -.338 .739 

a. Dependent Variable: NPM_Y1 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.019 .056  -.338 .739 

CSR_X .169 .143 .566 1.179 .252 

D1 .020 .068 .163 .297 .769 

D2 .032 .064 .255 .495 .625 

CSRD_D1 -.126 .179 -.395 -.705 .488 

CSRD_D2 -.122 .171 -.365 -.718 .481 

a. Dependent Variable: ROA_Y2 
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Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.034 .117  -.291 .774 

CSR_X .264 .299 .430 .884 .387 

D1 .042 .142 .164 .295 .771 

D2 .030 .134 .117 .224 .825 

CSRD_D1 -.297 .373 -.451 -.795 .435 

CSRD_D2 -.186 .357 -.269 -.522 .607 

a. Dependent Variable: ROE_Y3 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 55.170 182.110  .303 .765 

CSR_X 272.916 466.695 .285 .585 .565 

D1 -58.100 221.893 -.146 -.262 .796 

D2 6.890 208.331 .017 .033 .974 

CSRD_D1 -113.651 582.524 -.111 -.195 .847 

CSRD_D2 -153.231 556.298 -.142 -.275 .786 

a. Dependent Variable: EPS_Y4 
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3. Pengujian Hipotesis 

a. Uji Signifikansi Simultan (Uji F statistik) 

27 Data  

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .011 1 .011 .427 .519b 

Residual .657 25 .026   

Total .668 26    

a. Dependent Variable: NPM_Y1 

b. Predictors: (Constant), CSR_X 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .006 1 .006 1.621 .215b 

Residual .087 25 .003   

Total .092 26    

a. Dependent Variable: ROA_Y2 

b. Predictors: (Constant), CSR_X 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .009 1 .009 .597 .447b 

Residual .383 25 .015   

Total .393 26    

a. Dependent Variable: ROE_Y3 

b. Predictors: (Constant), CSR_X 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 35045.258 1 35045.258 .958 .337b 

Residual 914852.076 25 36594.083   

Total 949897.334 26    

a. Dependent Variable: EPS_Y4 

b. Predictors: (Constant), CSR_X 
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21 Data  

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .116 1 .116 4.293 .052b 

Residual .512 19 .027   

Total .628 20    

a. Dependent Variable: NPM_Y1 

b. Predictors: (Constant), CSR_X 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .022 1 .022 6.208 .022b 

Residual .067 19 .004   

Total .089 20    

a. Dependent Variable: ROA_Y2 

b. Predictors: (Constant), CSR_X 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .072 1 .072 4.493 .047b 

Residual .305 19 .016   

Total .377 20    

a. Dependent Variable: ROE_Y3 

b. Predictors: (Constant), CSR_X 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 10072.516 1 10072.516 .211 .651b 

Residual 908318.779 19 47806.252   

Total 918391.295 20    

a. Dependent Variable: EPS_Y4 

b. Predictors: (Constant), CSR_X 
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b. Analisis Regresi Linear Berganda dan Uji t 

27 Data   

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.021 .058  -.371 .714 

CSR_X .104 .159 .130 .653 .519 

a. Dependent Variable: NPM_Y1 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .005 .021  .215 .832 

CSR_X .074 .058 .247 1.273 .215 

a. Dependent Variable: ROA_Y2 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.004 .044  -.084 .933 

CSR_X .094 .121 .153 .773 .447 

a. Dependent Variable: ROE_Y3 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 41.088 68.200  .602 .552 

CSR_X 183.650 187.665 .192 .979 .337 

a. Dependent Variable: EPS_Y4 
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21 Data 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.216 .109  -1.981 .062 

CSR_X .549 .265 .429 2.072 .052 

a. Dependent Variable: NPM_Y1 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.068 .039  -1.721 .102 

CSR_X .238 .096 .496 2.492 .022 

a. Dependent Variable: ROA_Y2 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -.153 .084  -1.813 .086 

CSR_X .433 .204 .437 2.120 .047 

a. Dependent Variable: ROE_Y3 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 50.644 145.359  .348 .731 

CSR_X 162.022 352.977 .105 .459 .651 

a. Dependent Variable: EPS_Y4 
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c. Uji Koefisien Determinasi (R2) 

 Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .130a .017 -.023 .162132281 

a. Predictors: (Constant), CSR_X 

 

 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .247a .061 .023 .058877743 

a. Predictors: (Constant), CSR_X 

 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .153a .023 -.016 .123843261 

a. Predictors: (Constant), CSR_X 

 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .192a .037 -.002 191.295799889 

a. Predictors: (Constant), CSR_X 

 

 


